证券代码：000858     证券简称：五粮液     公告编号：2021/第 005 号

宜宾五粮液股份有限公司

关于员工持股计划（认购非公开发行股票方式）锁定期届满的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次员工持股计划（认购非公开发行股票方式）存续期为 48 个月，其中

锁定期 36 个月，后 12 个月为解锁期。锁定期将于 2021 年 4 月 19 日届满，股份

数量为 23,696,280 股，占公司总股本的 0.61%；

2．本次锁定期届满的股份后续处置将遵守《上市公司股东、董监高减持股

份的若干规定》（证监会公告〔2017〕9 号）及《深圳证券交易所上市公司股东

及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》（深证上〔2017〕820 号）之

相关规定。

一、员工持股计划的基本情况

经宜宾五粮液股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十一次会

议、2015年度股东大会审议及四川省国资委同意，并经中国证监会《关于核准宜

宾五粮液股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕1910号）核

准，公司于2018年4月以非公开发行股票的方式向不超过10名投资者发行股票，

其中员工持股计划持有23,696,280股，发行价格为21.64元/股，占公司总股本的

0.61%，于2018年4月20日在深圳证券交易所上市。

二、员工持股计划锁定期届满的后续安排

公司员工持股计划（认购非公开发行股票方式）存续期为 48 个月，其中锁

定期 36 个月，后 12 个月为解锁期。锁定期将于 2021 年 4 月 19 日届满，其后公

司将按照法规规定统筹兼顾、有序办理解锁，并将根据员工持股计划持有人的意

愿合理安排后续事项。

特此公告

宜宾五粮液股份有限公司董事会

2021 年 4 月 16 日